CÂMARA MUNICIPAL DAS LAJES DO PICO
Aviso n.º 518/2008 de 24 de Dezembro de 2008

Para os efeitos estabelecidos na aplicação conjugada dos artigos 74.º n.º s 1 e 2 e 77.º n.º 2
do Decreto - Lei n.º 380/99, de 22 de Setembro, adaptado à Região Autónoma dos Açores pelo
Decreto Legislativo Regional n.º 14/2000-A, de 23 de Maio, na redacção do Decreto Legislativo
Regional n.º 11/2002-A, de 11 de Abril, torna-se público, que se encontra a decorrer o processo
de elaboração do Plano de Pormenor das Lajes do Pico, em conformidade com as deliberações
da Câmara Municipal das Lajes do Pico, respectivamente datadas de 16/09/2004, 01/04/2005 e
31/08/2006, e em conformidade com o despacho da Secretária Regional do Ambiente e do Mar
publicado na 2.ª série n.º 21, no Jornal Oficial de 24 de Maio de 2005, que constituiu a comissão
de acompanhamento de elaboração do mesmo plano de pormenor.

Nestes termos poderão todos os interessados formular sugestões à autarquia e/ou à
comissão de acompanhamento, no prazo de 15 dias a contar da publicação do presente aviso,
encontrando-se o processo disponível para consulta no edifício sede dos Paços do Concelho,
sito na Rua de São Francisco - Lajes do Pico, dentro do horário de funcionamento das 8:30 às
12.30 e das 13:30 às 16.30 horas.

16 de Dezembro de 2008. - A Presidente de Câmara, Sara Maria Alves da Rosa Santos.